

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/971,AKTUALNOSCI-z-dnia-27-06-2014-r-Udzial-przedstawiciela-Delegatury-WIOS-w-sesji-R.html>  
20.05.2024, 09:03

Strona znajduje się w archiwum.

27.06.2014

## AKTUALNOŚCI z dnia 27. 06. 2014 r. Udział przedstawiciela Delegatury WIOŚ w sesji Rady Powiatu w Zwoleniu

W trakcie posiedzenia Rady Powiatu w Zwoleniu, jakie odbyło się w dniu 25 czerwca 2014 r., podjęto między innymi uchwałę w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Radomiu, o stanie środowiska naturalnego w powiecie zwoleńskim za 2013 rok. Przedstawiciel Delegatury w Radomiu przedstawił ocenę stanu środowiska w zakresie jakości wód powierzchniowych, oczyszczania ścieków, czystości powietrza i utylizacji odpadów, a także wyniki działań kontrolnych podmiotów gospodarczych.

Radnym została przekazana informacja o tym, że w 2013 roku nie prowadzono monitoringu wód rzeki Zwolenki w związku z czym obowiązuje ocena jakości tej rzeki wykonana w 2012 roku. Przypomniano, że stan ekologiczny został oceniony, jako umiarkowany, natomiast stan chemiczny rzeki jako zły. Na terenie powiatu działa dziesięć oczyszczalni ścieków, które łącznie w 2013 roku odprowadziły do wód powierzchniowych lub do ziemi 980,510 tys. m<sup>3</sup> ścieków oczyszczonych, a spośród nich najwięcej oczyszczalnia ścieków w Zwoleniu 683 tys. m<sup>3</sup>. Dalej scharakteryzowano stan czystości powietrza na podstawie badań dla strefy mazowieckiej, które wskazały na występowanie ponadnormatywnych zawartości pyłów PM<sub>10</sub>, PM<sub>2,5</sub>, benzo(a)pirenu w pyle PM<sub>10</sub> oraz ozonu. Radnym przekazano również informacje o gospodarce odpadami komunalnymi na terenie powiatu. Oceniono sprawozdania roczne z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi wyszczególniając gminy, w których zaznaczył się pozytywny trend, z podaniem również gmin gdzie należy poprawić realizację zadań. Przedstawiono także wyniki kontroli 44 podmiotów gospodarczych z terenu powiatu zwoleńskiego.

Ze względu na wyczerpującą informację o stanie środowiska powiatu zwoleńskiego w 2013 roku Rada Powiatu Zwoleńskiego pozytywnie oceniła działania, podejmowane przez Delegaturę WIOŚ w Radomiu.

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)

